DOCTOR IN SCIENTIIS

Jacobus Patricius Smith

Insequitur vir sapiens, quem recte dixerim principem τῆς ἠθικῆς τε φυσικῆς τε φιλοσοφίας. Acerrima enim acie scrutatus est secreta mortalium, ut inveniat origines τῆς εὐδαιμονίας, quo nomine Graeci nuncupavere, ut ait Aristoteles (*NE* 1095a iv.2), ‘τὸ δ’ εὖ ζῆν καὶ τὸ εὖ πράττειν’, id est vitam et beatam et felicem. Civitates quoque dicebantur felices, cum sanae viverent recteque valentes, nulla aegritudine, nulla seditione turbatae (Herod. 5.28). Ubi ergo valent homines, fortunae sequuntur: haec manifesta tamen nihil proficiunt, nisi respectant genus humanum ab innocenti infantia usque ad venerabilem senectutem. Operam hanc humanissimam primus feliciter temptavit vir re oeconomica peritus, JACOBUS PATRICIUS SMITH, Professor scientiae mercatalis et δημογραφικῆς apud collegium ubi Reverenter Artes Novissimae Docentur. Longinquis observationibus haec clare monstravit, hominum virtutes fortunasque adfici, immo confici a puerili aegritudine, nisi pueris primo in discrimine subveniatur vel firmis praesidiis salutis vel firmiore domestica securitate. Poetarum quidem sermonem usurpavit cum dixit puerilem hilaritatem turbatam fugisse sub umbras; qua perspicua significatione usus, feliciter demonstravit gravitatem et doloris et incommodi. Nonne funesto dolebat veterno vates ille Horatius (*Epist.* 1.8.10)? Cuiusmodi aegritudine animi cum afflicti sint a pueris, homines aetatem suam agentur ingenti detrimento virtutis festivitatis felicitatis. Salutem vero Hibernicam hospes non neglexit indagare: primo adiutoribus doctoribus Universitatis apud Dublinium Nationalis varias fortunas natorum Hiberniae (seu genuerit miserrima mater seu tigris illa superba) diligenter descripsit. Universitatis deinde Dubliniensis doctores libentem consulere solent de senectute, quam aetatem una cum infantia veteres sapientes iniuria neglexerant. Senectutis quoque longinqua ac frequentia studia promovit, ut cives nostri triste senium averterent, otiiis ac negotiis feliciter usi. Decem abhinc annos, candidato sapienti fautore, illud inscriptum est in templo illo Collegii nostri: ‘Tempus Ingreditur Laete Declinantis Aetatis.’ Nequis miretur peritissimum re oeconomica summos doctores in Medicina albo suo illustri ascripsisse, Concilium item Salutis Australis iterum decorasse promeritum. Commendo vobis, Academici, rerum indagatorem plane admirabilem, cui salutatio benignissima vestrum omnium venerationem testabitur.

DOCTOR IN SCIENCE

James Patrick Smith